
A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

1 

 

 

T E R V E Z E T !! 

 

A Belügyminiszter 

…/2012. (…. ….) 

BM rendelete 

 

a hivatásos katasztrófavédelmi szerv szervezeti változásával összefüggésben egyes  

miniszteri rendeletek módosításáról 
 

 

A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi 

XLIII. törvény 342. § (2) bekezdés 9. és 10. pontjában kapott felhatalmazás alapján az egyes 

miniszterek valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 

212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában foglalt feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím vonatkozásában a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. 

törvény 78. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az egyes miniszterek valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) 

Korm. rendelet 37. § e) és q) pontjában foglal feladatkörömben eljárva,  

a 3. alcím vonatkozásában a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 

viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 342. § (2) bekezdés 2. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján az egyes miniszterek valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában foglalt 

feladatkörömben eljárva,  

a 4. alcím vonatkozásában a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 

viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 342. § (7) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján az egyes miniszterek valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 

hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában foglalt 

feladatkörömben eljárva,  

az 5. alcím vonatkozásában a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati 

viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény 342. § (2) bekezdés 1. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján az egyes miniszterek valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § q) pontjában foglalt 

feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. Az egyes rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjai egészségi, pszichikai és 

fizikai alkalmasságáról, közalkalmazottai és köztisztviselői munkaköri egészségi 

alkalmasságáról, a szolgálat-, illetve keresőképtelenség megállapításáról, valamint az 

egészségügyi alapellátásról szóló 57/2009. (X. 30.) IRM-ÖM-PTNM együttes rendelet 

módosítása 

 

1. § 

 

Az egyes rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjai egészségi, pszichikai és fizikai 

alkalmasságáról, közalkalmazottai és köztisztviselői munkaköri egészségi alkalmasságáról, a 

szolgálat-, illetve keresőképtelenség megállapításáról, valamint az egészségügyi alapellátásról 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

2 

 

 

szóló 57/2009. (X. 30.) IRM-ÖM-PTNM együttes rendelet (a továbbiakban: R1.) 7. melléklete 

az 1. melléklet szerint módosul. 

 

2. A Belügyminisztérium és a belügyminiszter irányítása, illetve felügyelete alá tartozó 

szervek fontos és bizalmas munkaköreiről és a nemzetbiztonsági ellenőrzés szintjének 

megállapításáról szóló 3/2010. (X. 21.) BM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

A Belügyminisztérium és a belügyminiszter irányítása, illetve felügyelete alá tartozó szervek 

fontos és bizalmas munkaköreiről és a nemzetbiztonsági ellenőrzés szintjének 

megállapításáról szóló 3/2010. (X. 21.) BM rendelet (a továbbiakban: R2.) Melléklete a 2. 

melléklet szerint módosul. 

 

3. A belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú 

tagjaira vonatkozó munkáltatói jogkörökről és azok gyakorlására feljogosított 

elöljárókról szóló 61/2011. (XII. 29.) BM rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú tagjaira 

vonatkozó munkáltatói jogkörökről és azok gyakorlására feljogosított elöljárókról szóló 

61/2011. (XII. 29.) BM rendelet (a továbbiakban: R3.) 3. melléklete a 3. melléklet szerint 

módosul. 
 

4. A belügyminiszter irányítása alá tartozó egyes fegyveres szerveknél rendszeresített 

hivatásos beosztásokról és a betöltésükhöz szükséges követelményekről szóló 65/2011. 

(XII. 30.) BM rendelet módosítása 

 

4. § 

 

(1) Hatályát veszti a belügyminiszter irányítása alá tartozó egyes fegyveres szerveknél 

rendszeresített hivatásos beosztásokról és a betöltésükhöz szükséges követelményekről szóló 

65/2011. (XII. 30.) BM rendelet (a továbbiakban: R4.) 3. § e) pont 3. alpontjában a „ , melyek 

magukba foglalják a helyi katasztrófavédelmi szervek szervezési rész-állománytáblázatait” 

szövegrész. 

 

(2) Az R4. 1. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

 

(3) Az R4. 4. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

 

5. A belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú 

tagjai illetményének és egyéb juttatásainak megállapításáról, valamint a folyósítás 

szabályairól szóló 66/2011. (XII. 30.) BM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú tagjai 

illetményének és egyéb juttatásainak megállapításáról, valamint a folyósítás szabályairól 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

3 

 

 

szóló 66/2011. (XII. 30.) BM rendelet (a továbbiakban: R5.)  5. melléklete helyébe a 6. 

melléklet lép.  

 

6. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

Ez a rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon hatályát 

veszti. 

 

           

              Dr. Pintér Sándor 

                belügyminiszter          



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

4 

 

 

 1. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

 

 

1. Az R1. 7. melléklet 3. függeléke helyébe a következő függelék lép: 

 

„3. függelék 

A hivatásos katasztrófavédelmi szervnél rendszeresített hivatásos szolgálati beosztások 

alkalmassági kategóriába sorolása 
 

A) I. kategóriába sorolt munkakörök (beosztások) 
 

1. beosztott tűzoltó 

2. csoportvezető* 

3. előadó (gyakornok)* 

4. gépész 

5. gépkocsivezető* 

6. hajóskapitány 

7. hajóvezető 

8. híradós 

9. kormányos 

10. különleges szerkezelő 

11. matróz 

12. mobil labor beosztott állománya 

13. őrsparancsnok 

14. pályakezdő* 

15. rajparancsnok 

16. szerparancsnok 

17. szerződéses 

18. szolgálatparancsnok 

 

B) II. kategóriába sorolt munkakörök (beosztások) 
 

1. csoportvezető 

2. előadó* 

3. felügyelő 

4. főelőadó* 

5. főelőadó + 

6. főgépész 

7. kiemelt főelőadó 

8. kiemelt főreferens 

9. kiképző 

10. oktató* KOK 

11. osztályvezető 

12. osztályvezető + 

13. referens* 

14. szakoktató* 

15. tűzoltóparancsnok 

16. parancsnok-helyettes 

 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

5 

 

 

C) III. kategóriába sorolt munkakörök (beosztások) 
 

1. alosztályvezető 

2. előadó* 

3. főelőadó* 

4. főigazgató 

5. főigazgató-helyettes 

6. főfelügyelő 

7. főosztályvezető* 

8. főosztályvezető-helyettes* 

9. hivatalvezető 

10. igazgató 

11. igazgatóhelyettes 

12. irodavezető 

13. kiemelt főelőadó* 

14. kiemelt főreferens* 

15. kirendeltség-vezető 

16. műszaki-biztonsági tiszt 

17. osztályvezető* 

18. referens* 

19. szolgálatvezető 

20. titkárságvezető 

21. ügyeletes* 

22. ügyeletvezető* 

23. vezető-főügyeletes 

 

D) IV. kategóriába sorolt munkakörök (beosztások) 
 

1. csoportvezető* 

2. előadó* 

3. fényképész 

4. főiskolai docens 

5. főorvos 

6. főtanár 

7. gépjárművezető* 

8. kiemelt főtanár 

9. kapus 

10. karmester 

11. karmester-helyettes 

12. koncertmester 

13. mérnök 

14. raktárvezető 

15. segédelőadó* 

16. szakcsoportvezető 

17. szakorvos 

18. szólamvezető 

19. vezető orvos 

20. zenész 

 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

6 

 

 

E) „S” kategóriába sorolt munkakörök (beosztások) 
 

1. búvár 

2. búvárszolgálat-vezető 

3. merülésvezető 

4. merülésvezető-helyettes 

 

Megjegyzés a 3. függelékhez: 

A + jellel megjelölt beosztásokban tűzoltási, műszaki mentési, tűzmegelőzési és tűzvizsgálati 

feladatokban is részt vesznek. 

 A * jellel jelzett munkakörökbe, beosztásokba történő minősítést mindig az adott 

szakterülettől függően, illetve a szakterülethez kapcsolódóan kell meghozni.” 

 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

7 

 

 

2. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

 

1. Az R2. Mellékletében szereplő táblázat 74-79. sora helyébe a következő sorok lépnek: 

 

„ 

[Szám] [A munkakör megnevezése] 
[A nemzetbiztonsági 

ellenőrzés szintje] 

74 IV. Hivatásos katasztrófavédelmi szervek 
 

75 

a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság (a továbbiakban: BM 

OKF) országos főfelügyelője, szolgálatvezetője, főosztályvezetője, 

főosztályvezető-helyettese, a nemzetbiztonsági szolgálatok irányában 

hatósági és szakhatósági feladatokat ellátók 

C 

76 a területi szervek vezetői, vezető-helyettesei és főfelügyelői C 

77 a katasztrófavédelmi kirendeltségek vezetői és felügyelői C 

78 a BM OKF Nukleáris Biztonsági Osztály vezetője C 

79 
a BM OKF Katasztrófavédelmi Oktatási Központ igazgatója és igazgató-

helyettese 
C 

” 

2. Az R2. Mellékletében szereplő táblázat 82. és 83. sorában a „Gazdasági” szövegrész 

helyébe a „BM OKF Gazdasági” szöveg lép.  

 

3. Az R2. Mellékletében szereplő táblázat 84. sora helyébe a következő sorok lépnek: 

 

„ 

[Szám] [A munkakör megnevezése] 
[A nemzetbiztonsági 

ellenőrzés szintje] 

84 a BM OKF Nemzetközi Főosztály nemzetközi feladatokat ellátó 

munkakörei, a BM OKF Jogi és Igazgatási Főosztály vezetője 
B 

85 a BM OKF Központi Főügyeleten szolgálatot ellátó személyek és a területi 

szervek főügyeletesei 
C 

86 a hivatásos tűzoltóságok parancsnokai   A 

” 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

8 

 

 

3. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

 

1. Az R3. 3. mellékletében szereplő „A hivatásos katasztrófavédelmi szervek hivatásos 

állományú tagjaira vonatkozó egyes munkáltatói jogkörök, valamint az ezek gyakorlására 

feljogosított elöljárók” alcím alatti táblázat D:2 mezője helyébe a következő mező lép: 

 

„ 

 [D] 

[2.] Területi és területi jogállású szervek igazgatója (a 

területi, területi jogállású és helyi szervek 

állománya tekintetében) 

  ” 

 

2. Az R3. 3. mellékletében szereplő „A hivatásos katasztrófavédelmi szervek hivatásos 

állományú tagjaira vonatkozó egyes munkáltatói jogkörök, valamint az ezek gyakorlására 

feljogosított elöljárók” alcím alatti táblázat B:9 mezője helyébe a következő mező lép: 

 

„ 

 [B] 

[9.] beosztásból felmentés, kinevezés, áthelyezés, 

alacsonyabb beosztásba helyezés, megbízás, 

magasabb vagy azonos beosztásba kinevezés, más 

beosztás vagy feladatkör ellátásával való tartós 

megbízás, másik munkakör felajánlása 

  ” 

 

3. Hatályát veszti az R3. 3. mellékletében szereplő „A hivatásos katasztrófavédelmi szervek 

hivatásos állományú tagjaira vonatkozó egyes munkáltatói jogkörök, valamint az ezek 

gyakorlására feljogosított elöljárók” alcím alatti táblázat B:11, D:11, B:13, valamint D:13 

mezője.   

 

4. Az R3. 3. mellékletében szereplő „A hivatásos katasztrófavédelmi szervek hivatásos 

állományú tagjaira vonatkozó egyes munkáltatói jogkörök, valamint az ezek gyakorlására 

feljogosított elöljárók” alcím alatti táblázat E oszlopa helyébe a következő oszlop lép: 

 

„ 

 E 

[1.]  

[2.] kirendeltség-vezető (a helyi 

szervek állománya 

tekintetében) 

[3.]  

[4.]  

[5.]  

[6.] * 

[7.]  

[8.]  

[9.]  

[10.]  



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

9 

 

 

[11.]  

[12.]  

[13.]  

[14.] * 

[15.]  

[16.]  

[17.]  

[18.]  

     ” 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

10 

 

 

4. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

 

 

1. Az R4. 1. mellékletének „5. A hivatásos katasztrófavédelmi szervnél rendszeresített 

hivatásos szolgálati beosztások az azokhoz kapcsolódó rendfokozatok, beosztási kategóriák és 

képesítési követelmények” alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„5. A hivatásos katasztrófavédelmi szervnél rendszeresített hivatásos szolgálati beosztások, 

az azokhoz kapcsolódó rendfokozatok, beosztási kategóriák és képesítési követelmények 
 

Vezetői munkakörök 

  A B C D E F G H 

1.         Képesítési és egyéb követelmények 

2. Szerv Vezető szint Munkakör 

(beosztás) 

Rendfokoza

ti maximum 

Állami 

iskolai 

végzettség 

Szakmai 

iskolai 

végzettség 

Speciális 

rendészeti 

végzettség 

Speciális 

követelmé

nyek 

3. Központi a Hszt. 245/H. § (2) 

bek. szerinti 

illetményre jogosult 

főigazgató tábornok egyetem szakirányú 

felsőfokú 

RSZV + RVK 

+ RMVK 

vagy 

RIASZTSZ + 

RMVK vagy 

szakirányú 

egyetemi 

(MA, MSC) + 

RMVK   

  

  

  

4.   a Hszt. 245/H. § (2) 

bek. szerinti 

illetményre jogosult 

főigazgató-

helyettes 

tábornok       

5.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

országos polgári 

védelmi 

főfelügyelő 

tábornok       

6.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

országos 

tűzoltósági 

főfelügyelő 

tábornok       

7.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

országos 

iparbiztonsági 

főfelügyelő 

tábornok       

8.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

szolgálatvezető tábornok      

9.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

hivatalvezető ezredes egyetem 

vagy 

főiskola 

  

      

10.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

főosztályvezető ezredes       

11.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

főosztályvezető-

helyettes 

alezredes     RSZV + RVK 

vagy 

RIASZTSZ 

vagy 

szakirányú 

egyetemi 

(MA, MSC)  

pszicholó

giai 

alkalmass

ág 

  

  

12.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

titkárságvezető alezredes     

13.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

osztályvezető alezredes     

14. Területi főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

igazgató tábornok egyetem   RSZV + RVK 

+ RMVK 

vagy 

RIASZTSZ + 

RMVK  

 vagy 

szakirányú 

egyetemi 

(MA, MSC) + 

RMVK  

  

15.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

igazgató-helyettes  ezredes egyetem 

vagy 

főiskola 

  

    

16.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

igazgató  

(KOK, GEK) 

ezredes     

17.   főosztályvezető- igazgató-helyettes ezredes     RSZV + RVK   



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

11 

 

 

helyettesi 

illetményre jogosult 

(KOK, GEK) vagy 

RIASZTSZ 

vagy 

szakirányú 

egyetemi 

(MA, MSC) 

  

  

  

18.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

fővárosi, megyei 

polgári védelmi 

főfelügyelő 

alezredes       

19.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

fővárosi, megyei 

tűzoltósági 

főfelügyelő 

alezredes       

20.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

fővárosi, megyei 

iparbiztonsági 

főfelügyelő 

alezredes       

21.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

szolgálatvezető alezredes         

22.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

hivatalvezető alezredes         

23.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

karmester alezredes         

24.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

szakcsoportvezető 

(KOK) 

alezredes         

25.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

osztályvezető alezredes         

26. Helyi főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

katasztrófavédelmi 

kirendeltség-vezető 

(megyeszékhelyi, 

fővárosi) 

ezredes     RSZV + RVK 

+ RMVK 

vagy 

RIASZTSZ + 

RMVK vagy 

szakirányú  

  

27.   főosztályvezetői 

illetményre jogosult 

katasztrófavédelmi 

kirendeltség-vezető  

alezredes     egyetemi 

(MA, MSC) + 

RMVK 

  

28.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

polgári védelmi 

felügyelő 

alezredes     RSZV + RVK 

vagy 

RIASZTSZ 

vagy 

szakirányú 

egyetemi (MA, 

MSC) 

  

  

29.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

tűzoltósági 

felügyelő 

alezredes       

30.   főosztályvezető-

helyettesi 

illetményre jogosult 

iparbiztonsági 

felügyelő 

alezredes       

31.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

tűzoltóparancsnok  alezredes       

32.   osztályvezetői 

illetményre jogosult 

osztályvezető alezredes         

 

I. Besorolási osztály 

  A B C D E F G H 

1.         Képesítési és egyéb követelmények 

2. Szerv Beosztási 

kategória 

Munkakör (beosztás) Rendfokozat

i maximum 

Állami 

iskolai 

végzettség 

Szakmai 

iskolai 

végzettség 

Speciális 

rendészeti 

végzettség 

Speciális 

követelménye

k 

3. Központi VI. alosztályvezető alezredes egyetem 

vagy 

főiskola 

  

szakirányú 

felsőfokú 

  

  

RSZV pszichológiai 

alkalmasság 

4.   VI. kiemelt főreferens alezredes     

5.  VI. munkabiztonsági alezredes     



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

12 

 

 

főfelügyelő   

  

  

  

  
6.   VI. vezető főügyeletes alezredes     

7.   V. kiemelt főelőadó alezredes       

8.   IV. főelőadó őrnagy       

9.   III. előadó százados         

10.   II. fogalmazó százados         

11.   I. szerződéses százados         

12.     pályakezdő hadnagy         

13.  Területi VI. alosztályvezető alezredes     RSZV   

14.  VI. kiemelt főreferens alezredes       

15.   V. kiemelt főtanár alezredes         

16.   V. kiemelt főelőadó alezredes         

17.   V. kiemelt főellenőr alezredes         

18.   V. ügyeletvezető alezredes         

19.   V. karmesterhelyettes alezredes         

20.  V. főügyeletes alezredes     

21.   IV. főelőadó őrnagy         

22.   IV. koncertmester őrnagy         

23.   IV. főtanár őrnagy         

24.    IV. csoportvezető őrnagy         

25.   IV. ügyeletes őrnagy         

26.   III. előadó százados         

27.   III. szólamvezető százados         

28.   III. tanár százados         

29.   III. oktató százados         

30.   II. fogalmazó százados         

31.   I. szerződéses százados         

32.     pályakezdő hadnagy         

33. Helyi VI. alosztályvezető alezredes     RSZV   

34.   VI. kiemelt főreferens alezredes         

35.   VI. parancsnokhelyettes alezredes         

36.   V. szolgálatparancsnok alezredes         

37.   V. csoportvezető alezredes         

38.   V. kiemelt főelőadó alezredes         

39.  V. műszaki biztonsági 

tiszt 

alezredes     

40.  V. őrsparancsnok alezredes     

41.  V. hajóskapitány alezredes     

42.  IV. rajparancsnok őrnagy     

43.  IV. irodavezető őrnagy     

44.   IV. főelőadó őrnagy         

45.   III. előadó százados         

46.  III szerparancsnok százados     

47.   II. fogalmazó százados         

48.   I. szerződéses százados         

49.     pályakezdő hadnagy         

II. Besorolási osztály 

 A B C D E F G H 

1.         Képesítési és egyéb követelmények 

2. Szerv Beosztási 

kategória 

Munkakör 

(beosztás) 

Rendfokozati 

maximum 

Állami 

iskolai 

végzettség 

Szakmai 

iskolai 

végzettség 

Speciális 

rendészeti 

végzettség 

Speciális 

követelménye

k 

3. Központi IV. referens főtörzszászlós középiskola 

  

szakirányú 

középfokú 

  

  pszichológiai 

alkalmasság 

  
4.   III. segédelőadó főtörzszászlós   

5. Területi IV. szakoktató főtörzszászlós   



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

13 

 

 

6.  IV. referens főtörzszászlós    

  7.  IV. technikus főtörzszászlós    

8.   III. segédelőadó főtörzszászlós       

9.  III. raktárvezető főtörzszászlós     

10.   III. zenész főtörzszászlós         

11.   III. kiképző főtörzszászlós         

12.   II. gépjárművezető** főtörzsőrmester középfokú 

iskola 

  

szakirányú 

alapfokú 

  

    

13.   I. szerződéses főtörzsőrmester     

14.     pályakezdő őrmester     

15. Helyi IV. referens főtörzszászlós középiskola szakirányú 

középfokú 

  

  

16.  IV. hajóvezető főtörzszászlós    

17.   IV. szerparancsnok főtörzszászlós       

18.   III. gépész főtörzszászlós   szakirányú 

alapfokú 

  

szaktanfolyam   

19.   III. különleges 

szerkezelő 

főtörzszászlós középfokú 

iskola 

  

   

20.   II. beosztott 

tűzoltó** 

főtörzsőrmester   

21.   II. gépjárművezető** főtörzsőrmester       

22.   II. matróz** főtörzsőrmester       

23.  II. ügyeletes főtörzsőrmester    

24.   I. szerződéses főtörzsőrmester       

25.   I. pályakezdő őrmester         

 

Megjegyzések: 

1. A **-gal jelzett tiszthelyettesi beosztásoknál a szakirányú középfokú szakmai iskolai végzettséggel 

rendelkezők illetmény besorolás szempontjából eggyel magasabb beosztási kategóriába sorolhatók. 

2. Szakirányú egyetemi végzettségként elfogadható képzések: rendvédelmi, katonai felsőoktatási 

intézményben parancsnoki, igazgatási szakon szerzett végzettség MA, MSC (egyetemi szintű), az adott 

szakterülethez tartozó MA, MSC (egyetemi szintű: szakmérnök, szakjogász, stb.) végzettség 

 

Rövidítések: 

1. RSZV: rendészeti szakvizsga 

2. RVK: rendészeti vezetővé képző tanfolyam  

3. RMVK: rendészeti mestervezetővé képző tanfolyam  

4. RIASZTSZ: rendészeti irányultságú akkreditált szakirányú továbbképzési szak 

5. KOK: Katasztrófavédelmi Oktatási Központ 

6. GEK: BM OKF Gazdasági Ellátó Központ” 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

14 

 

 

5. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

 

1. Az R4. 4. melléklet „3. Ügyeleti szolgálat a hivatásos katasztrófavédelmi szervnél” alcíme 

helyébe a következő alcím lép: 

„3. Ügyeleti szolgálat a hivatásos katasztrófavédelmi szervnél 

a) vezető főügyeletes (központi szerv) 

b) főügyeletes (központi szerv) 

c) főügyeletes (területi szervek) 

d) Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálat állománya (területi szervek) 

e) Megyei/Fővárosi Műveltirányítási Ügyelet állománya (területi szervek) 

f) Katasztrófavédelmi Mobil Labor (főváros) állománya 

g) ügyeletvezető (területi jogállású szervek) 

h) ügyeletes (helyi szervek)” 

 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

15 

 

 

6. melléklet a …/2012 (….) BM rendelethez 

„5. melléklet a 66/2011. (XII. 30.) BM rendelethez 

I. A Vhr. 37/A. § (1) bekezdésében meghatározott feltételekkel veszélyes tűzoltói beosztás 

pótlékára jogosító beosztások: 

 

1. Helyi szerveknél:  

1.1. a Hivatásos Tűzoltóparancsnokságon rendszeresített valamennyi készenléti jellegű 

szolgálati beosztás. 

1.2. a Katasztrófavédelmi Őrsön rendszeresített valamennyi készenléti jellegű szolgálati 

beosztás.  

 

2. Területi szerveknél: 

2.1. a Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálatnál rendszeresített valamennyi szolgálati 

beosztás 

 

II. A Vhr. 37/A. § (2) bekezdésében meghatározott feltételekkel veszélyes katasztrófavédelmi 

beosztás pótlékra jogosító beosztások: 

 

1. Helyi szerveknél:  

1.1. a Katasztrófavédelmi Kirendeltségen a kirendeltség-vezető közvetlen irányítása alá 

tartozó állományból – a Hatósági Osztály állományát kivéve –: 

1.1.1. főelőadó 

1.1.2. előadó 

1.1.3. referens 

1.2. az I. alcím 1. pontjában foglalt beosztások kivételével a Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokságon és a Katasztrófavédelmi Őrsön rendszeresített valamennyi szolgálati 

beosztás 

1.3. a Katasztrófavédelmi Irodán rendszeresített valamennyi szolgálati beosztás 

 

2. Területi szerveknél: 

2.1. a Fővárosi/Megyei Iparbiztonsági Főfelügyelőség állományából: 

2.1.1. kiemelt főreferens 

2.1.2. kiemelt főelőadó 

2.1.3. főelőadó 

2.2. a Fővárosi/Megyei Polgári Védelmi Főfelügyelőség állományából: 

2.2.1. kiemelt főreferens 

2.2.2. kiemelt főelőadó 

2.2.3. főelőadó 

2.3. a Fővárosi/Megyei Tűzoltósági Főfelügyelőség állományából: 

2.3.1. kiemelt főreferens 

2.3.2. kiemelt főelőadó 

2.3.3. főelőadó, 

2.4. a Katasztrófavédelmi Mobil Labornál rendszeresített valamennyi szolgálati beosztás” 

 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

16 

 

 

 

INDOKOLÁS 

 

az 1. §-hoz 

 

A tervezet módosítja az egyes rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjai egészségi, 

pszichikai és fizikai alkalmasságáról, közalkalmazottai és köztisztviselői munkaköri egészségi 

alkalmasságáról, a szolgálat-, illetve keresőképtelenség megállapításáról, valamint az 

egészségügyi alapellátásról szóló 57/2009. (X. 30.) IRM-ÖM-PTNM együttes rendeletet 

annak érdekében, hogy a hivatásos katasztrófavédelmi szervek szervezeti változtatását 

követően valamennyi rendszeresített szolgálati beosztás alkalmassági kategóriába sorolását 

tartalmazza a rendelet. A módosítás következtében elhagyásra kerülnek a rendeletből azoknak 

a szolgálati beosztásoknak a feltüntetése, amely beosztások az új szervezeti felépítés során 

megszűnnek vagy amelyek során nem szükséges a különbségtétel az általános kategóriától 

(pl. a háttérparancsnok, a rohamparancsnok, a fővárosi főosztályvezető, a hírközpontvezető, a 

múzeumvezető), ugyanakkor feltüntetésre kerülnek azok a szolgálati beosztások, amelyek 

most kerülnek létrehozásra (pl. hajóvezető, mobil labor állománya, őrsparancsnok, 

rajparancsnok, kiemelt főreferens, referens, műszaki biztonsági tiszt, raktárvezető, főtanár). 

 

 

a 2. §-hoz 

 

A szervezetet és a szolgálati beosztásokat érintő változásokra tekintettel a tervezet módosítja a 

Belügyminisztérium és a belügyminiszter irányítása, illetve felügyelete alá tartozó szervek 

fontos és bizalmas munkaköreiről és a nemzetbiztonsági ellenőrzés szintjének 

megállapításáról szóló 3/2010. (X. 21.) BM rendeletet, ily módon az átalakulásra kerülő 

szervezet felépítésének megfelelően kerülnek megjelenítésre az egyes szervezeti egységek (pl. 

hivatásos tűzoltóság, katasztrófavédelmi kirendeltség, továbbá a BM OKF egyes osztályainak, 

főosztályainak megnevezése). 

 

a 3. §-hoz 

 

A szervezetet érintő változásokra tekintettel a tervezet módosítja a belügyminiszter irányítása 

alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú tagjaira vonatkozó munkáltatói 

jogkörökről és azok gyakorlására feljogosított elöljárókról szóló 61/2011. (XII. 29.) BM 

rendeletet, a munkáltatói jogkörök gyakorlására jogosultként egyrészt a területi és területi 

jogállású szervek igazgatóját, másrészt a kirendeltség-vezetőt jelölve meg. Az egyes 

munkáltatói jogkörök felsorolása közül kikerülnek továbbá a városi tűzoltóság állományára 

vonatkozó rendelkezések, valamint az új szervezeti felépítésnek megfelelően szűkítésre kerül 

a kirendeltség-vezető által gyakorolható munkáltatói jogkörök száma.  

 

a 4. §-hoz 

 

A tervezet módosítja a belügyminiszter irányítása alá tartozó egyes fegyveres szerveknél 

rendszeresített hivatásos beosztásokról és a betöltésükhöz szükséges követelményekről szóló 

65/2011. (XII. 30.) BM rendeletet.  

 

A tervezet újraszabályozza a rendelet 1. mellékletében szereplő 5. alcímet, amely a hivatásos 

katasztrófavédelmi szervnél rendszeresített hivatásos szolgálati beosztásokat, az azokhoz 

kapcsolódó rendfokozatokat, beosztási kategóriákat és képesítési követelményeket sorolja fel, 



A Munkaanyag nem tekinthető a Minisztérium álláspontjának. 

 

17 

 

 

a változást követően 2012. április 1-jén létrejövő szervezetrendszernek megfelelő szolgálati 

beosztásokat jelenítve meg.  

 

A fentieken túl – szintén a szolgálati beosztások változása miatt – szükséges a rendelet 4. 

mellékletében szereplő, az ügyeleti szolgálatokat meghatározó felsorolás újraszabályozása is.  

 

az 5. §-hoz 

 

A tervezet a belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú 

tagjai illetményének és egyéb juttatásainak megállapításáról, valamint a folyósítás 

szabályairól szóló 66/2011. (XII. 30.) BM rendeletnek a veszélyes tűzoltói beosztás pótlékra, 

valamint a veszélyes katasztrófavédelmi beosztás pótlékra jogosító szolgálati beosztások 

felsorolását tartalmazó melléklet újraszabályozza, tekintettel arra, hogy a hatályos rendeletben 

szereplő felsorolás 2012. április 1-jétől létrejövő szolgálati beosztás-rendszerben 

értelmezhetetlen lenne. 

 

a 6. §-hoz 

 

A tervezet hatályba lépésének időpontja 2012. április 1. napja, tekintettel arra, hogy a 

hivatásos katasztrófavédelmi szerv szervezetét érintő változások végrehajtására 2012. április 

1. napjával kerül sor.  

 


